

Protokoll 2022-10-25

Stadsdelsnämndens pensionärsråd och funktionshinderråd

Närvarande ledamöter pensionärsrådet;

Sievert Balkeståhl, ordförande, PRO
Mats Hellberg, vice ordf, SPF
Karin Baad, PRO
Yvonne Zettergren, SPF
Roland Eliasson, SKPF
Britta Thunberg, SPF, ersättare
Anja Heinonen, PRO, ersättare
Kathy Arvidsson PRO, ersättare
Cecilia Gjerdrum, SPF, ersättare

Närvarande ledamöter funktionshinderrådet:

Pia Olsson
Avram Lazaridis

Närvarande tjänstemän:

Ingrid Brännström, avdelningschef
Linda Lantz, utredare
Per Granhällen

Gäst:

Susanne Leinsköld, Stockholms stads äldreombudsman

Protokollet justerat:

Sievert Balkeståhl, ordförande nämndens pensionärsråd

Pia Olsson, ordförande nämndens funktionshinderråd

1. Sammanträdets öppnande

Sievert Balkeståhl hälsade alla välkomna till sammanträdet.

2. Fastställande av dagordning

Dagordningen godkändes

3. Anmälan av föregående protokoll

Föregående protokoll 2022-09-27 läggs till handlingarna

4. Gäst: Stockholms stads äldreombudsman Susanne Leinsköld

Susanne informerar om sitt arbete som stadens äldreombudsman och handlingsplanen för en äldrevänlig stad. Susanne arbetar strategiskt med stadens äldrefrågor. Hon är som äldreombudsman aldrig inblandad i enskilda ärenden.

Staden har via programmet satt en riktning för det samlade arbetet. En baslinjemätning har genomförts för att ge underlag för stadens arbete. 97 % av alla medborgare i staden över 65 år bor i ordinärt boende. Susanne lyfter problematiken med en åldrande befolkning och den arbetskraftsbrist som förutspås. Äldrevänlig stad handlar om att ha en tillgänglig och inkluderande stadsmiljö som främjar ett aktivt och självständigt liv. Det handlar inte om äldreomsorg. Samhället och stadsmiljön behöver utvecklas, planeras och säkerställa möjligheter för äldre att vistas, bo och leva ett fortsatt aktivt liv inom alla livsområden. Flera aktörer behöver samverka i detta och äldres delaktighet, åsikter och erfarenheter behöver finnas med även i planering, bland annat via den forskning som finns och ger underlag till utvecklingsarbetet.

Samtliga verksamheter inom staden ska verka för en äldrevänlig stad. Arbetet sker både för att öka digital tillgänglighet och sökbarhet, i grönområden, idrottssatsningar, byggande och all övrig samhällsplanering.

Susanne tipsar om [Senior - Stockholms stad](#) och [Stockholms stad \(start.stockholm\)](#)

På start.stockholm har staden denna vecka inlett särskilda informationssatsningar, denna period är det seniortips.

Tema: Seniortips

[Att göra: mötesplatser, aktiviteter och mycket mer](#)

[Fixartjänst](#)

[Seniorrabatt? Ja tack!](#)

[Hållbar hälsa](#)

Ledamot lyfter problemet att nå polisen via 114 14, långa väntetider och uppmaning att ringa senare är vad som möter när man ringer.

[Anmäl brott eller förlust | Polismyndigheten \(polisen.se\)](#)

[Bedrägeri | Polismyndigheten \(polisen.se\)](#)

Ledamot tipsar om mailadress: registrator@polisen.se

Ingrid Brännström informerar om förvaltningens arbete. Många av förvaltningens aktivitetsinsatser är utifrån ett hälsoperspektiv. Beställarenhetens uppsökare är en viktig del i det preventiva arbetet.

Per Granhällen beskriver det brottsförebyggande arbetet som ett led i arbetet för en äldrevänlig stad.

5. Information från förvaltningen,

Ingrid Brännström avdelningschef

Via nyhetsbyrån Järva kom det ut en nyhet gällande sammanslagning av stadsdelar, det blir 11 istället för 13. Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista samt Norrmalm och Östermalm. Politiken har bekräftat detta. Därefter har ingen information kommit. Budgeten kommer i mitten av november och kommer att innehålla mer information.

Ingrid beskriver hur processen för sammanslagningar tidigare har gått till. Någon annan information har inte förvaltningen i dagsläget. Förskolan ska också få en egen fackförvaltning vilket är en annan förändring.

Info om utbildning digital säkerhet för seniorer. Två heldagar i två pass/dag, 30 nov Kista och 14 dec Rinkeby.

6. Ärenden till nästa nämndsammanträde.

Genomgång av föredragningslistan.

Verksamhetsområdet äldreomsorg går med överskott, ledamöterna undrar varför. Ett nytt beslut om LAS har snabbt fattats och trätt i kraft. Verksamheterna fortsätter att ha hög bemanning för att säkerställa en god vård och omsorg. Överskottet beror på att tillströmningen av ansökningar och beviljade insatser inom äldreomsorgen ännu inte kommit tillbaka till de insatsnivåer som gällt under lång tid innan pandemin.

Remiss från kommunstyrelsen gällande förslag till ny äldreomsorgslag. Rådet tillstyrker förslaget till beslut.

7. Lokalfrågor för öppna mötesplatser

Pia informerar om att man nu i RSMH:s lokal, Sibeliusgången 2, samarbetar med förvaltningen som också har aktiviteter i lokalen. Man erbjuder många aktiviteter för äldre och har öppet från kl. 09.30.

Rinkeby, frågan om åldersgräns för aktiviteter. Föreningen Gemenskap och glädje som driver öppna mötesplatser i Rinkeby, har gränsen pensionär och 60 år. Förvaltningen har verksamhet för personer över 65 år. Pengar via äldrenämnden beviljas för verksamhet avsett för personer över 65 år.

Husby fick en DVD som inte funkade, IT-enheten jobbar med detta ärende.

8. Övriga frågor

9. Nästa sammanträde

Nästa sammanträde, tisdag 22 november kl. 13-15,
Borgarfjordsgatan 14, lokal Järvasalen
Gäst: Annika Ekengren, uppföljningar LOV